

Landstingsstyrelsen

Kontroll av utbetalda ersättningar i Hälsovalet

En granskning år 2013 visade att det fanns anledning att utvärdera beställarfunktionen för Hälsovalet (nr 07/2013). Granskningen visade även att det saknades dokumenterade rutiner för hur utbetalda ersättningar i Hälsovalet skulle kontrolleras och att beställarfunktionen endast i begränsad utsträckning hade genomfört kontroller av hälsocentralerna.

Denna uppföljande granskning visar att landstingsstyrelsen vid två tillfällen, hösten 2013 och våren 2015, gett i uppdrag till landstingsdirektören att göra en översyn av beställarfunktionen. Uppdraget från våren 2015 skulle landstingsdirektören återrapportera till styrelsen hösten 2015. Vid tidpunkten för denna granskning hade styrelsen ännu inte fått någon rapport om en översyn. Landstingsstyrelsen har även gett i uppdrag till landstingsdirektören att besluta om rutiner för hur beställarfunktionen ska kontrollera utbetalda ersättningar i Hälsovalet. Granskningen visar att landstingsdirektören inte har beslutat om sådana rutiner.

Landstinget har sedan 2013 års granskning inte genomfört några stickprovskontroller av utbetalda ersättningar i Hälsovalet. Kontrollerna har istället bestått av rimlighetsbedömningar. Undantaget är en journalgranskning av kvaliteten i hälsocentralernas diagnosättning. Kontrollen visade inte på några medvetna fel i diagnosättningen.

I en riskanalys till sin internkontrollplan för år 2015 bedömde landstingsstyrelsen att det var låg risk för fel vid utbetalningar inom Hälsovalet. Styrelsen beslutade därför att det inte skulle göras några särskilda kontroller inom området. I granskningen har vi inte funnit någon dokumenterad analys över processen för utbetalningar i Hälsovalet som legat till grund för styrelsens bedömning.

Rekommendationer

Vår bedömning är att landstingsstyrelsen inte vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av iakttagelserna i 2013 års granskning. Styrelsen har inte haft tillräcklig kontroll över de uppdrag som styrelsen lämnat till landstingsdirektören. Landstingsstyrelsen bör säkerställa att:

2015-12-10

- Landstingsdirektören genomför beslutad översyn av beställarfunktionen för Hälsovalet och att resultatet blir återrapporterat till styrelsen.
- Det finns formellt beslutade rutiner för hur utbetalda ersättningar i Hälsovalet ska kontrolleras.
- Det till grund för beslut om kontrollernas omfattning och inriktning finns en dokumenterad analys som bedömer risken för felaktiga utbetalningar i Hälsovalet. Analysen bör bland annat beakta om det finns behov av kontroller som omfattar journalgranskning.
- Rutiner för kontroller av utbetalda ersättningar följs.
- Styrelsens attestordning är korrekt och att förvaltningen följer beslutad attestordning.

Vid revisorernas överläggning den 10 december 2015 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande promemoria (REV 29:2-2015) lämnar revisorerna för yttrande till landstingsstyrelsen. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 8 april 2016.

För landstingets revisorer



Christer Fessé
Ordförande



Bert Öhlund
Vice Ordförande